
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 43  DEL 28/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19FAR002 (CIG 7767079C58 – CIG 7767083FA4) AFFIDAMENTO 
FORNITURA DELLA SPECIALITA’ MEDICINALE “PREVYMIS COMPRESSE” AI 
SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – 
DETERMINA A CONTRARRE N. 17/2019  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 43 del 28/01/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n. 17 del 21.1.2019 di indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura della specialità 
medicinale “Prevymis compresse”; 
 
Rilevato che, con nota prot. n. 0001894/P/GEN/ARCS del 21.1.2019, è stata invitata a presentare 
offerta la ditta MSD Italia srl, titolare dell’immissione in commercio per tutto il territorio nazionale del 
farmaco in questione, la quale ha presentato la seguente proposta economica: 
 

CIG Lotto Principio attivo Nome 
commerciale 

AIC Fabbisogno 
presunto 

per 6 mesi 

Prezzo 
unitario € 

7767079C5
8 

1 Letermovir 240mg Prevymis 04589001
1 672 cpr 132,8989

3 
7767083FA

4 
2 Letermovir 480mg Prevymis 04589002

3 1.008 cpr 265,7978
6 

ritenuta corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste; 
 
Preso atto che l’importo complessivo presunto della fornitura per un periodo di 6 mesi risulta essere 
pari a complessivi € 357.232,32; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura della specialità medicinale di cui trattasi alla ditta MSD Italia 
srl per un periodo di 6 mesi alle condizioni economiche sopra riportate, in attesa della messa a 
disposizione dell’iniziativa da parte del Soggetto Aggregatore, riservandosi nel caso di risolvere 
anticipatamente il contratto; 
 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. dell’11.7.2018; 
- l’art. 63 comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare alla ditta MSD Italia srl per un periodo di 6 mesi, in attesa della messa a disposizione 

dell’iniziativa da parte del Soggetto Aggregatore, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente 
il contratto, la fornitura della specialità medicinale “Prevymis compresse” come di seguito 
specificato: 
 

CIG Lotto Principio attivo Nome 
commerciale 

AIC Fabbisogno 
presunto 

per 6 mesi 

Prezzo 
unitario € 

7767079C5
8 

1 Letermovir 240mg Prevymis 04589001
1 672 cpr 132,8989

3 
7767083FA

4 
2 Letermovir 480mg Prevymis 04589002

3 1.008 cpr 265,7978
6 

 
2. che la spesa complessiva presunta di € 357.232,32, posta a carico del Bilancio 2019, troverà 

allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 



Atto n. 43 del 28/01/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 43 del 28/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 28/01/2019 12:44:53
IMPRONTA: C85800D6A54234414AF9F29C24FCB427AA4F3837A0E40AF5B444803F5E9B8380
          AA4F3837A0E40AF5B444803F5E9B838066A69CF914DB77D29B8F69547D2D9A8B
          66A69CF914DB77D29B8F69547D2D9A8BCA181DF6958E54C67AABC92DC59EFD23
          CA181DF6958E54C67AABC92DC59EFD2334909282649FEF060B5B13AF395CBD03


